
СОВЕТ  
ЗА РАДИОДИФУЗИЈА 



Аналогниот 
телевизиски 

сигнал ќе 
биде 

исклучен во 
јуни 2013 



 Зголемен број на канали 

 Кристална слика 

 Беспрекорен звук (surround sound) 

 Електронски програмски водич (EPG) 

 Комплементарни сервиси (видео текст) 

 Висока резолуција 

 ...итн. 



15,0 
11,4 

57,4 

6,9 8,8 

,4 

Терестријален Сателитски Кабелски DVBT IPTV Нема одговор 

На каков приклучок е поврзан главниот ТВ 

приемник во Вашето домаќинство? 



15% од населението се’ 
уште следи телевизиска 
програма преку обични 
аналогни антени 

 

85% користат друг вид 
на платформи за пренос 
(кабел, IPTV, DVB-T, 
сателит итн.) 



Меморандум за 
соработка меѓу СРД и 

ФИНКИ за полесно 
воведување 

дигитална телевизија 



Еден; 46,8 

Два; 41,2 

Три и 

повеќе; 12,0 

Колку ТВ приемници имате во вашето домќинство? 



64,8 

19,9 

12,6 

2,5 
,2 

Класичен CRT LCD Plazma LED Н/о 

Каков ТВ приемник поседувате? 



Обична 
UHF-антена 

Дигитален рисивер (сет-топ-
бокс) 

Стар 
телевизор 



 DVB-T 

 

 

 

 MPEG-4 
компресија  


